
Pasqyrat Financiare viti 2018

S H E N I M E T S P J E G U E S E

DUSHI - KRASTE
Al Informacion i p6rqiithshdm

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar: Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergatitjen e pasqyrave Financiare: (SKK 1;  0 - g0)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbiformen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabdl

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

Per vleresimi i mepaseshem iMM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

Per llogaritjen e amortizimit te MM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

rat e

AKTIVET AFATSHKURTERA
Aktivet monetare

Banka

WB

I
1

Nr Emr i iBankes Monedha Nr llogarise
Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

Raifaisen bank euro 40.97 123.42 5,070
1 Raifaisen bank dollare 50 .11 107.82 5,403

2 Raifaisen bank lek 6 , 1  3 1
? Credins dollare



4 alfa euro 14.21 123.421 1,758
Totali 36.363

Arka

Nr E M E R T I M I Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

Arka ne Leke
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore,bileta,te tiera me vlere

Totali

TE dreita td arkdtueshme

Nga aktiviteti i shfryt5zimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime

Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi ite drejtave dhe detyrimeve

Inventari i klienteve bashkanoiitu ngjitur

Nga nj9sitd ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njdsit€ ekonomike ku ka interesa pjesdmarrlse
Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj nj€sive ekonomike me interesa pjes€marr€se

9,782,362.00

5,655,274.00

5,655,274.00

situacioni

857,746.00
3,269,340.00

34,992
2,979,299.00

255,049

me stoer)

100,000.00

100,000.00

Te drejta e detyrime llogari ortaku tepric debitore
Td tjera

Te drejta p€r t'u ark€tuar nga proceset gjyq€sore
Parapagime t€ dhdna
Tatim mbit€ ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime td tjera p€r punonjdsit (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
Shteti- TVSH pdr tu marrd
T€ tjera tatime p6r t'u paguar dhe pdr t'u kthyer
Tatimi n€ burim (teprica debitore)
T€ drejta p€r t'u ark€tuar nga shitjet e letrave me vlere
Qera financiare (kur dsht€ afatshkurtdr dhe ka tepricd debitore)
Furnitore debitore
Debitor€ t€ tjer€, kreditor€ td tjerd (teprica debitore)
LlogaritO pdrkohshme ose ne pritje (tepricd debitore)
Zhvlerdsim i t€ drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per gdo ze si
Huadhenje afat shkurter

Kapital i n5nshkruar i papaguar
Kapital i ndnshkruar gjithsej
Kapital i ndnshkruar i paguar

lnventar6t
L€ndb e pare dhe materiale te konsumueshme
Materiale ndihmds
L€ndd djegese
Pjes€ nd6rrimi
Materiale ambalazhimi
Produkte te gatshme
lnventari i im€t dhe ambalazhet
Zhvler€simi i materialeve td para
Zhvler€simi i materialeve tB tjera

lnventaret analitike bashkanqiitur

II AKTIVET AFATGJATA

4

37,417,740.00

n



Aktive Afatqiata materiale

Toka dhe nddrtesa
lmpiante dhe makineri
T€ tjera lnstalime dhe pajisje
Parapagime pdr aktive materiale dhe n6 proces
SHIH PASQYREN E AMORTIZIMIT T
Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut iortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vitit

situac lidhur

8,062,300

Pasqyra ngjitur

100,000.00

6,572,400"00

1 1.591.382.00
11"591FA2
11,591,382

195.858.00

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1 ; 17,18,79,80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkanoiitur

12 Kapitali i nenshkruar i pa paquar

ill

1 3

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detvrime afatshkurtra:
Titujt e huamarrjes
H uamarrje afatshkurtra

> Debitord td tjer6, kreditor€ te tjere
lnventari i debitoreve te tiere bashkanqiitur

Tb pagueshme ndaj punonjdsve dhe sigurimeve shoqhrore/sh9ndetsore
Paga dhe shp€rblime
Paradhdnie p€r punonjdsit
Sigurime shoq€rore dhe sh€ndetsore
Organizma t0 tjera shoq€rore
Detyrime t€ tjera

Td pagueshme p€r detyrimet tatimore
Akciza renta
Tatim mbitd ardhurat personale
Tatime td tjera p€r punonj€sit
Tatim mbif i t imin
Shteti- TVSh pdr t'u paguar
Td tjera tatime pet'u paguar dhe per t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime td shtyra (teprica kreditore)
Tatimi n€ burim

Premtim pagesa t€ pagueshme per hua afatshkurter
Detyrime pdr blerjet e letrave me vlerd
Hua t€ marra
Letra me vlerd td borxhit, t€ emetuara
Derivat6t dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve td kredisd

Ark5time ne avance per porosi
Parapagime t€ marra

TE pagueshme per aktivitetin e shfrytdzimit
Furnitord pdr mallra, produkte e sh€rbime

Inventari i Furnitoreve bashkanqi

Td tjera tE pagueshme ORTAKU

Td paqueshme p6r shpenzime td konstatuara
TG ardhura td shtvra
Provizione:
Provizione p5r pensionet

1 8
1 9
20



21

22
23
24
25
26

27
28

Provizione td tjera
Detvrime tatimore tE shtvra

Kapitalidhe Rezervat
Kapitali i Ninshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivler6simi
Rezerva td tiera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerua t6 tjera
Fitimi i pasho6rndard
Fi t im/Humbiae Vi t i t

o  F i t imi iusht r imi t
o Shpenzime te pa zbriteshme
o Fitimipara tatimit
o Tatimi mbif i t imin

N6 shpenzimet e pazbrit€shme p€rfshihen zdrat e m€posht€m:
Gjoba
peer zbritjen e humbjes mbartur

Lloqarite iashte bilancit
Nuk ka

100,000.00

1.448.748.00

33.759,378.00

2,430,833.00

2.430.833.00
2,621.00

2,433,454.00
365,018.00

2,621.00

I Shdnime td tiera shpieqeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare ADMINISTRATORI
MYSLJM HO ADMI OKA

KONTAB


